
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

21 ноября 2022 года № 283-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу (службу) и в связи с 
85-летием со дня образования Иркутской области поощрить:

1) жителей муниципального образования города Бодайбо и района:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГАНЦЕВУ
Валентину Анатольевну

- фельдшера скорой медицинской помощи 
врачебной амбулатории п. Балахнинский 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Районная больница 
г. Бодайбо»;

КОРОБОВУ 
Людмилу Васильевну

М ИХАЖ ИНУ 
Оксану Константиновну

акушерку амбулатории п. Кропоткин 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Районная больница 
г. Бодайбо»;

заведующую участковой больницей 
п. Перевоз -  фельдшера областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Районная 
больница г. Бодайбо»;



2

НИКОНОВУ 
Ольгу Равильевну

СКОРОХОДОВУ 
Лидию Владимировну

УЛАНОВУ 
Г алину Юрьевну

директора муниципального казенного 
учреждения культуры «Бодайбинский 
городской краеведческий музей 
им. В.Ф. Верещагина»;

отделом
библиотеки

заведующую читальным 
городской детской 
им. В.Д. Давыдовой муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная
система г. Бодайбо и района»;

заведующую структурным
подразделением кинотеатром «Витим» 
муниципального казенного учреждения 
«Культурно-досуговый центр г. Бодайбо 
и района»;

2) жителей муниципального образования «Качугский район»: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДОБРЫНИНУ 
Марину Валерьевну

ШЕРСТОВУ 
Наталью Дмитриевну

заместителя директора -  начальника 
отдела назначения мер социальной 
поддержки областного государственного 
казенного учреждения «Управление 
социальной защиты населения по 
Качугскому району»;

акушерку родильного отделения 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Качугская районная 
больница»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОРБУНОВОЙ 
Наталье Григорьевне

- пенсионеру;



3

3) жителей Киренского муниципального района Иркутской области: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗАРУКИНУ 
Маргариту Геннадьевну

КАЧАНКО 
Веру Ивановну

КОЛЕСНИКОВУ 
Антонину Ивановну

МИХАЛЕВА 
Иннокентия Николаевича

- методиста муниципального казенного 
учреждения культуры «Методический 
центр народного творчества и досуга 
«Звезда»;

- пенсионера;

- пенсионера;

- пенсионера;

4) жителей муниципального образования «Катангский район»: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИНЕШИНУ 
Марину Михайловну

ЩЕГЛОВУ 
Т атьяну Г еннадьевну

старшего методиста, библиотекаря 
муниципального отдела образования 
администрации муниципального
образования «Катангский район»;

главного специалиста муниципального 
отдела образования администрации 
муниципального образования
«Катангский район»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛЕДЕНЦОВОЙ - руководителю аппарата главы Непского
Алене Сергеевне муниципального образования;



4

5) жителей Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АФАНАСЬЕВУ - начальника сельского отделения
Нину Степановну почтовой связи с. Карам обособленного

структурного подразделения
Усть-Кутского почтамта Управления 
Федеральной почтовой связи Иркутской 
области;

ФЕДОРОВА - пенсионера;
Алексея Ивановича

6) жителей муниципального образования - «город Тулун»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЕФИМОВУ - начальника отдела реализации права на
Ирину Васильевну меры социальной поддержки областного

государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты 
населения по городу Тулуну и
Тулунскому району»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ТОПАЛУ - водителю автомобиля муниципального
Сергею Андреевичу предприятия муниципального

образования - «город Тулун» 
«Многофункциональное транспортное 
предприятие»;

7) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИСАКОВА - водителя на вывозке леса, занятого в
Владимира Юрьевича едином технологическом процессе,

автоколонны лесовозного транспорта № 1 
дирекции по транспорту филиала 
акционерного общества «Группа «Илим» 
в Усть-Илимском районе Иркутской 
области;



5

КОБЗАРЬ
Галину Андреевну

КОБРУСЕВА 
Дмитрия Владимировича

специалиста по социальной работе
областного государственного
бюджетного учреждения социального
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения
Балаганского района»;

индивидуального предпринимателя 
главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Тулунский район;

ITIEHEMAH 
Елену Андреевну

заместителя директора областного 
государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты 
населения по городу Тулу ну и 
Тулунскому району»;

8) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЯШМУРКИНОЙ - заведующей столовой общества
Татьяне Антоновне с ограниченной ответственностью

«БАЗИС», город Братск.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

. Кобзев


